
浜松修学舎中学校・高等学校通信 NO.２１ Ｒ８．３月 

 

  

         

 

  

 

 

日ごとに春の息吹が感じられる季節となりました。先日、本校では高校卒業式を無

事に挙行することができました。厳粛さの中にも温かな空気が満ちた式となり、三年

間の歩みを振り返るとともに、新たな未来へ踏み出す決意にあふれる一日となりまし

た。卒業生一人ひとりが本校で培った学びと経験を胸に、それぞれの道を力強く歩ん

でいくことを心より願っております。保護者の皆さまにおかれましては、これまで本校

の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜りましたことに、改めて感謝申し上げま

す。卒業生の皆さんには、本校で築いた仲間との絆や挑戦の積み重ねを糧に、困難

に直面しても粘り強く前へ進んでほしいと願っています。教職員一同、いつまでもその

成長を応援しております。 

在校生は現在、学年末試験に臨み、一年間の学習の成果を確かめる大切な時期

を迎えています。進級を目前に控え、自らの成長を振り返るとともに、次の学年への

自覚を高める時期でもあります。上級生となる責任を意識し、日々の生活や学習に主

体的に取り組む姿勢を大切にしながら、新年度へとよい流れをつくってほしいと期待

しております。 ３月は卒業関連行事や成績処理、新年度準備などが重なり、変則的

な日程となります。こうした時期だからこそ、生活のリズムを整え、体調管理に十分留

意しながら、一日一日を丁寧に過ごすことが重要です。教職員一同、生徒一人ひとり

が安心して年度の締めくくりを行い、新たな目標を胸に４月を迎えられるよう、最後ま

で支援してまいります。年度末のご多用の折とは存じますが、保護者の皆さまにおか

れましては、引き続き本校教育活動への温かいご理解とご協力を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 



今後の日程 

３月 ６日（金） 中学３年遠足   夢みらい科進路ガイダンス（午後）高１・高２） 

     進路ガイダンス参加者は正装にて登校ください。 （２０１・２０２・２０３のぞく） 

３月 ９日（月） 学年末試験 追試験 

３月１０日（火） この日より登校日は全て午前授業となります。 

３月１１日（水） 成績処理日の為、家庭学習日  

３月１２日（木） 教科書販売 高校１年生（教科書代金が必要になります） 

          中学部 球技大会 

３月１３日（金） 教科書販売 高校２年生（教科書代金が必要になります） 

          中学部 夢みらい授業（進路講話） 

３月１６日（月） 高校１年生 球技大会 

３月１７日（火） 中学校卒業式準備 総練習  高校教室移動 

３月１８日（水） 第１４回中学校卒業式 （高校生は家庭学習日になります） 

３月１９日（木） 修了式 

３月２２日（日）～２４日（火）特別進学コース春季集中ゼミ  

３月２３日（月）～２７日（金）English study tour in Cebu (申し込み者のみ) 

３月２３日（月） 再試験（該当者のみ） 

来年度の予定 

４月 ７日（火） 始業式（午前）   

４月１０日（金） 校外研修（新高２ 高３） 

４月２４日（金） 授業参観 PTA役員会 学級懇談会 進路説明会（新高３） 


